pio de Barão de Cocais/MG por meio da participação nos cursos de 
“Dívida Ativa, Inscrição, Securitização” e “As Formas de Cobrança, e, 
o SEFISC na prática com o AINF 4.0”, ambos ministrados pela Orga-
nização Paulista em Gestão Pública – OPGP. Empresa: ASSESSORIA 
PÚBLICA TREINAMENTOS LTDA. Valor Total: R$ 10.480,00 (dez 
mil, quatrocentos e oitenta reais). A Autorização da Autoridade Compe-
tente encontra-se disponível na íntegra no Portal do Município - www.
baraodecocais.mg.gov.br - Licitações - INEX 039/2025 - Resultado. O 
Ato de Contratação Direta estará divulgado e mantido à disposição do

[...]

e iluminação para fins de realização de eventos artísticos em atendi-
mento às demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e 
demais secretariais. - CONTRATO N° 06-012/2025. Data de assina-
tura: 12/06/2025. Partes: PMBC X B2B SERVIÇOS, PRODUÇÃO & 
LOCAÇÃO LTDA. Valor R$ 1.580.310,00 (um milhão, quinhentos e 
oitenta mil e trezentos e dez reais). CONTRATO N° 06-011/2025. Data 
de assinatura: 12/06/2025. Partes: PMBC X ÉPICO ESTRUTURAS 
DE EVENTOS LTDA. Valor R$ 4.208.579,30 (Quatro milhões, duzen-
tos e oito mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos). Os 
Contratos encontram - se disponível na íntegra no Portal do Municí-

[...]

capacitação de servidores do município de Barão de Cocais, na 
Fiscalização Tributária dos optantes do Simples Nacional, com ênfase 
nos levantamentos fiscais e desenquadramento dos optantes do Sim-
ples Nacional e do MEI – Microempreendedor Indiviaual. Valor R$ 
3.930,00 (três mil e novecentos e trinta reais). O Contrato encontra - 
se disponível na íntegra no Portal do Município www.baraodecocais.
mg.gov.br – Licitações – Inexigibilidade de Licitação n°: 0033/2025 
– Contrato.
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05-012/2023. 
Data de assinatura: